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ДО УВАГИ ПІДПРИЄМЦІВ!
Редакція «Козельщинських вістей» запрошує до 

співпраці фізичних осіб – підприємців, які займаються 
торгівлею у населених пунктах району. Пропонуємо 
вам на взаємовигідних умовах стати реалізаторами 
районної газети у рамках вашої торгової діяльності 
на території району. Чекаємо на ваші пропозиції за 
телефонами: 3-15-75, 3-12-34, 3-13-30, 0660735410, або за 
адресою: смт Козельщина, вулиця Радянська, 91. Пишіть, 
дзвоніть, заходьте!

РЕКЛАМА НА САЙТІ 
«КОЗЕЛЬЩИНСЬКИХ ВІСТЕЙ» — 
ПОСПІШАЙТЕ СКОРИСТАТИСЯ!

Шановні читачі!
Нагадуємо, що в мережі Інтернет успішно працює 
сайт районної газети «Козельщинські вісті». Він 
уже набув популярності, і коло його відвідувачів 

із кожним днем збільшується.
Тож  із нового року ми  запроваджуємо нову платну 

послугу – публікацію вашої реклами  й оголошень на на-
шому сайті. Так їх бачитимуть набагато більше потенційних 
продавців, покупців чи  споживачів. Ціна розміщення на сайті 
оголошення – 10 гривень/місяць. Умови  прийому й оплати  
оголошень – такі ж,  як і для друку на сторінках газети.

Редакція 

18 березня – День працівників 
житлово-комунального 

господарства і побутового 
обслуговування населення

Шановні працівники житлово-
комунального господарства 

та побутового обслуговування населення 
Козельщинського району!

Щиро вітаємо вас із професійним  святом! 
Немає іншої галузі, яка була б так тісно пов’язана 

із забезпеченням комфортного проживання людей, 
життєдіяльності підприємств і установ, лікарень, шкіл і 
дитячих садків. Благополуччя кожного будинку, кожної 
родини  багато в чому залежить від надійності надання 
послуг, від професіоналізму і відповідальності людей, що 
працюють у цій сфері.

 Дякуємо вам за самовіддану працю та щиро зичимо 
успіхів у роботі, підтримки  від громади, здійснення 
виробничих задумів і планів! Вам і вашим родинам 
бажаємо доброго здоров’я, щастя та благополуччя!
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Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО,
 голова 

районної ради

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Плакат, який 
повинен висіти  
н а д  в х о д о м  у 
кожен медичний 
заклад:

«МОЗ  попе-
реджає: лікування 
небезпечне для 
вашого гаманця!».АН
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саме стільки жителів Козельщинської селищної ради висловилося за те, 
щоб залишити у Козельщині пам’ятник Леніну.

Нагадаємо, на засіданні 27 сесії селищної ради  VI скликання, яке відбулося 25 лютого 2014 року, було прийнято рішення провести  
соцопитування населення щодо подальшої долі пам’ятника Леніну в Козельщині. Із 920 опитаних жителів селищної ради, 805 висловили  
думку про те, щоб не чіпати  його, 105 — підтримали  ідею демонтажу, 10 — утрималися.

Як повідомив Козельщинський селищний голова Дмитро Піщаний, до селищної ради  по телефону звернулись жителі Новогалещинської 
селищної та Лутовинівської сільської рад, а також  голова спілки  ветеранів Оленівської сільської ради  Григорій Денисович Бардаков. 
Спільна думка всіх, хто звернувся, — залишити  пам’ятник Леніну як символ історії.Ц

И
Ф

РА
  

ТИ
Ж

Н
Я

Шановні колеги — 
працівники й ветерани 

житлово-комунальної сфери району!
 Вітаємо вас з нагоди професійного свята!
 Висловлюємо вдячність усім, на кого покладено 

важливу роль у задоволенні потреб людей у повсяк-
денних і життєво необхідних послугах.  Незважаючи  на 
всі негаразди  сьогодення, ви  робите все можливе, щоб 
обсяг та якість цих послуг відповідали  запитам наших 
співгромадян. Від вашого професіоналізму і сумлінності 
залежить загальний соціальний настрій суспільства. Зи-
чимо вам міцного здоров’я, хорошого весняного настрою, 
наснаги, злагоди, щастя і світлого майбутнього, ініціативи  
й діловитості у виконанні професійних завдань.

Хай легко працюється, гарно живеться
Хай доля щасливо до вас усміхнеться.

Хай люблять вас рідні, шанують всі люди,
Хай щедрим на сонце вам день кожен буде.
 Зі святом вас!

З повагою — 
адміністрація Козельщинського ЖКП

За сумлінну працю, високий професі-
оналізм грамотами   районної державної 
адміністрації та районної ради  було відзна-
чено Надію Андрейко – лікаря-інфекціоніста 

Козельщинської центральної районної лікарні; 
Ліну Білоусько – оператора комп’ютерного 
набору Козельщинської філії ПАТ «Пол-
таваобленерго»; Станіславу Губаренко – 

завідувачку лабораторії елеватора № 1 ТОВ 
«АФ «Добробут»»; Любов Кушко – Пашківського 
сільського голову; Марію Моргун – соціального 
робітника територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) 
районної державної адміністрації; Тетяну 
Смерчинську – заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Солоницької ЗОШ 
І-ІІІ ст.; Наталію Торську – медичну сестру 
Говтвянської амбулаторії загальної практики  – 
сімейної медицини; Ірину Троцьку – бухгалтера 
селянсько-фермерського господарства «Ла-
ванда»; Зінатбі Раджабову – прибиральницю 
районного Будинку культури.

З нагоди  жіночого свята працівники  РБК 
разом з учасниками  художньої самодіяльності 
підготували, як завжди, чудовий концерт.

Наш кор.

СВЯТА

ВШАНУВАЛИ ПРЕДСТАВНИЦЬ 
ПРЕКРАСНОЇ ПОЛОВИНИ
7 березня в Козельщинському районному Будинку культури відбулися 
урочистості з нагоди Міжнародного дня прав жінок і миру. Присутніх 
у залі, а в їх особі — усіх представниць прекрасної половини людства 
вітали голова районної ради Юрій Марченко, голова Президії районної 
ради ветеранів війни та праці Віктор Бурмус, учень Козельщинського НВК 
Тарік Равашдех.

На 8 березня 
полтавки зі своїми 
дітьми розмалювали 
бруківку у центрі 

міста
До 8 березня полтавки, 
активістки Євромайдану, 
провели антивоєнну акцію 
«Жінки і діти за мир» 
у центрі міста. 

Гаслом акції стало «Скажемо 
НІ війні». За даними  організаторів, 
акція зібрала біля Монументу слави  
близько 100 учасників. Полтав-
ки  зі  своїми  дітьми, а  дехто  — 
і зі своїми  чоловіками, малювали  
на  бруківці крейдою антивоєнні 
гасла, сонечка, хмари  та  інші 
малюнки. Також на  найближчих 
деревах розвішували  агітаційні 
плакати  та  банери. Під кінець 
акції у небо полетіли  сині та жовті 
кульки, надуті гелієм.

— Зараз важкий час, над Укра-
їною зависла загроза війни. 
Ми   прийшли  підтри-
мати  всеукраїнську 
програму «Україна єди-
на  — Единая страна». 
Сьогодні  ми   будемо 
малювати  на  бруківці 
і   запускати  кульки  
у небо — щоб там також 
знали, що ми  не хочемо 
в і й н и .  М а б у т ь , 
найкращим подарунком 
на  8  березня для всіх 
жінок України  стане 
недопущення війни,  — 
розповіла учасниця акції 
Алла Силка.

НОВИНИ ПОЛТАВЩИНИ

Вогнеборці 
врятували 

приблизно 4 га 
соснового лісу

Протягом доби 11 березня 
вогнеборці Полтавщини 
16 разів ліквідовували 
пожежі, які виникали 
на відкритій території. 
Завдяки оперативним 
та злагодженим діям 
співробітників Служби 
порятунку «101» було 
врятовано близько 4 га 
соснового лісу.

Як повідомили  у прес-службі ДСНС 
України  у Полтавській області, перший 
виклик до  рятувальників надійшов 
о  11:15 про  те, що  у  с.Пологий Низ 
Новосанжарського району на відкритій 
території виникло загоряння сухої 
трави. Пожежу було локалізовано 
об 14:30, а ліквідовано о 14:45. Вогнем 
знищено суху траву на  території 
близько 2,5  га. В  гасінні приймали  
участь чергове відділення 2-го дер-
жавного пожежно-рятувального посту 
та  2  одиниці пристосованої техніки  
Новосанжарського лісництва.

Наймасштабнішими  за день стали  
пожежі у с.Кияшках Кременчуцького 
району та  у  с.Абазівці Полтавського 
району. Так, у  с.Кияшках о  15:45 
виникла пожежа на відкритій території. 
Пожежу було локалізовано об  16:30, 
а ліквідовано о 18:00. Вогнем знищено 
суху траву на  площі близько 3   га. 
В  гасінні приймало участь чергове 
відділення 17-ї державної пожежно-
рятувальної частини. О  19:10  у 
с.Абазівці виникла пожежа на відкритій 
території. Пожежу було локалізовано 
об 20:40, а ліквідовано о 21:10. Вогнем 
знищено суху траву на площі близько 
3   га. За  попередніми  даними, при-
чиною пожежі стало необережне 
поводження з вогнем невідомої особи.

ДСНС у  Полтавській області 
закликає дотримуватись правил 
безпечного користування вогнем.

Богдан АНДРЄЄВ, «Полтавщина»



Візьміть до уваги:
1. З 1 березня 2014 року податкову 

накладну потрібно складати  за новою 
формою, яка затверджена наказом №10 
Міністерства доходів і зборів України  від 
14 січня цього року.

2. 7 лютого 2014 року набрав чинності 
наказ Міністерства доходів і зборів 
України  від №856, яким затверджено нову 
форму квитанції про прийняття податків 
та зборів.

Зазначена квитанція використовується 
для сплати  податків і зборів через каси  
сільських (або селищних) рад мешканця-
ми  сільської місцевості.

Тепер при  сплаті податків і зборів, у 
тому числі й плати  за землю, видаються 
квитанції встановленого зразка.

Форма квитанції розміщена на веб-
порталі Міністерства доходів і зборів у 
розділі «податкове законодавство».

3. 21 лютого 2014-го набрав чиннос-
ті наказ Міністерства доходів і зборів 
України  №32, яким затверджено форму 
Довідки  про наявність у фізичної особи  
земельних ділянок та Порядок її видачі 
(форма № 3ДФ).

Така Довідка дає можливість платни-
ку податку на доходи  фізичних осіб не 
включати  доходи  від продажу власної 
сільськогосподарської продукції до за-
гального місячного (річного) доходу, що 
оподатковується.

Ця довідка видається безоплатно, стро-
ком на 5 років. Її видає сільська, селищ-
на або міська рада за місцем податкової 
адреси  (місцем проживання) платника 
податку. Зазначений документ видається 
протягом 5 робочих днів з дня отримання 
відповідною радою письмової заяви  про 
видачу довідки.

СПРОЩЕНА СИСТЕМА
До уваги платників, які бажають 

перейти на спрощену систему опо-
даткування! Наразі триває подання 
заяв про оголошення такого рішення.

За вибором платника податків заява 
про обрання або перехід на спрощену 
систему оподаткування подається в один 
з таких способів: 

- особисто або уповноваженою на це 
особою; 

- надсилається поштою з повідомлен-
ням про вручення та з описом вкладення; 

- засобами  електронного зв’язку в 
електронній формі з дотриманням умо-
ви  щодо реєстрації електронного підпи-
су підзвітних осіб;

- або ж державному реєстратору як 
додаток до реєстраційної картки, що по-
дається для проведення державної ре-
єстрації юридичної особи  або фізичної 
особи-підприємця (з урахуванням вимог 
п. 291.5 ст. 291 Податкового кодексу 
України).

Тож  суб’єктам господарювання, які 
планують з 1 квітня поточного року пере-
йти  на спрощену систему оподаткуван-
ня, необхідно подати  заяву не пізніше 14 
березня.

НЕРУХОМЕ МАЙНО
Козельщинське відділення Кремен-

чуцької ОДПІ нагадує, що податок на 
нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, не сплачуватимуть власники  

квартир, якщо їх загальна житлова площа 
не перевищує 120 кв. м. Для власників 
будинків „пільгова площа” визначена у 
розмірі 250 кв. м. А якщо у громадянина 
у власності є і квартири, і будинки, сумар-
ною житловою площею до 370 кв. м, він 
також  не сплачуватиме податок на не-
рухомість.

У випадку, якщо площа нерухомості 
перевищуватиме зазначені пільгові ме-
три, то платити  податок доведеться 
лише за ті квадрати, які перевищують 
визначений розмір.

Однак, якщо об’єкти  оподаткуван-
ня використовуються власниками  для 
одержання доходів, тобто надаються в 
оренду, лізинг або використовуються у 
підприємницькій діяльності, пільга на них 
не діє.

ЛЕГАЛІЗАЦІЯ З/П
Протягом 2014 року члени  комісії по 

легалізації виплати  заробітної плати  та 
зайнятості населення  смт Козельщини   
за участю працівників Козельщинського 
відділення Кременчуцької ОДПІ провели  
1 спільний рейд,  у результаті якого ви-
явлено 1 неоформленого найманого пра-
цівника, оформлено трудові відносини  та 
укладено трудовий договів з 1 найманим 
працівником, сплачено податку на доходи  
фізичних осіб у сумі  0,2 тис. грн., єдиного 
соціального внеску 0,5 тис. грн.

Інформаційно-комунікаційний відділ 
Кременчуцької ОДПІ ГУ Міндоходів 

у Полтавській області

Проведення «гарячих» телефонних ліній 
за участю керівництва районної ради 

у березні 2014 року
ПІБ Посада Дата та час Телефон

Марченко 
Юрій 
Борисович

Голова 
районної 
ради

18 березня
15.00-16.00

3-12-83

Перепелиця 
Олександр
Олексійович

Заст.голови  
районної 
ради

20 березня
14.00-15.00

3-12-09

Виїзні прийоми громадян керівництвом 
районної ради у березні

ПІБ Посада Місце 
проведення

Дата та час

Марченко 
Юрій 
Борисович

Голова 
районної 
ради

Бреусівська 
сільська рада

27 березня
14.00-16.00

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заст.голови  
районної 
ради

Оленівська 
сільська рада

24 березня 
14.00-16.00

Особистий прийом громадян керівництвом 
районної ради у березні

ПІБ Посада Місце 
проведення

Дата та час

Марченко 
Юрій 
Борисович

Голова 
районної 
ради

районна 
рада

Вівторок 
09.00-12.00

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заст.голови   
районної 
ради

районна 
рада

Середа 
09.00-12.00

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

14 березня 2014 рокуНОВИНИ. ФАКТИ. КОМЕНТАРІ2

ПОДАТКОВІ НОВИНИ

ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-
ПЕДАГОГІЧНА КОНСУЛЬТАЦІЯ —

навіщо вона потрібна у районі
Можливо,  більшість із вас  уперше чують про консультацію. 

Ті ж , хто співпрацював з її спеціалістами, отримав 
позитивні враження. 

ПМПК (як ми  її між собою називаємо) функціонує при  
відділі освіти, сім’ї та молоді райдержадміністрації не один рік. 
До її складу входять психологи, логопеди  та лікарі. Зазвичай 
за допомогою до нас  звертаються батьки, які виховують дітей, 
нездатних повноцінно засвоювати  навчальну програму, — 
для них підбираємо індивідуальну програму, організовуємо 
інклюзивні класи, направляємо на навчання у спеціальні заклади. 
Почувши  від учителів, «рекомендуємо обстежитися у спеціалістів 
ПМПК», батьки  думають, що їх примусять віддати  дитину чи  
просто відберуть. 

Задля подолання подібних помилкових суджень, повідомляємо, 
що: 

- ПМПК, передусім,  — консультація, спеціалісти  якої не 
примушують, а лише радять, як можна вчинити  в даному випадку;

- висновок районної ПМПК має рекомендаційний характер, 
та не є обов’язковим для виконання;

- на обстеження можуть бути  направлені діти, які мають 
порушення поведінки  та труднощі у засвоєнні нової інформації, 
як дошкільного, так і шкільного віку;

- під час  бесіди  батьки  отримують чітке роз’яснення 
можливих шляхів вирішення проблеми.

Отримати  консультацію спеціалістів можна не лише на 
засіданнях ПМПК, а й протягом їх робочого часу.                                       

Звернутися за допомогою ви можете за адресою: смт 
Козельщина,  вул. Леніна,5,  ІІІ поверх, кабінет 301.                                   

О.ОХРІМЕНКО,
завідувач районної ПМПК

Видача паспорта громадянина 
України особам, які досягли 

16-річного віку
П і д с т а в и  д л я 

отримання послуги — 
досягнення 16-річного віку.

Громадяни, які досягли  
16-річного віку та отримують 
паспорт  громадянина 
У к р а ї н и  в п е р ш е , 
звільняються від сплати  
державного мита.

Необхідні документи
-  заява про видачу 

паспорта 
(подається особисто);

- свідоцтво про народження;
- дві фотокартки  розміром 3,5 см х 4,5 см (фотокартки, що 

подаються для оформлення паспорта, мають бути  зроблені з одного 
негатива, із зображенням обличчя виключно анфас, без головного 
убору, виготовленими  на тонкому білому або кольоровому фотопапері 
без кутика; для громадян, які постійно носять окуляри, обов’язкове 
фотографування в окулярах).

Термін розгляду заяви — 1 місяць із дня подачі заяви.
Строк звернення до територіального підрозділу ДМС України 

— протягом місяця з дня досягнення 16 років потрібно звернутися до 
Козельщинського районного сектору УДМС України  в Полтавській 
області за місцем проживання.

Відповідальність за порушення міграційного законодавства 
України — стаття 197 Кодексу України  «Про адміністративні 
правопорушення».

Тел. для довідок: (0532) 50-02-02 — УДМС України  в Полтавській 
області; 3-11-99 — Козельщинський районний сектор УДМС України  в 
Полтавській області.

Відтепер місце проживання 
новонароджених батьки 

реєструватимуть в органах 
соцзахисту

Відтепер батькам не потрібно окремо реєструвати  місце проживан-
ня новонароджених дітей. Дані про місце проживання дитини  для 

реєстрації міграційній службі надає орган соціального захисту, у якому 
оформлюється відповідна соціальна допомога.

Спрощення процедури  реєстрації місця проживання дитини  перед-
бачено наказом МВС України  від 21.01. 2014 №43, який набрав чинності 
цими  днями. Відповідно до наказу, органи  соціального захисту надають 
підрозділам міграційної служби  дані про місце проживання, які зазначив 
законний представник новонародженої дитини  у заяві про призначення 
допомоги  при  народженні дитини.

Слід зазначити, що раніше реєстрація місця проживання дитини  була 
обов’язковою умовою при   зверненні до органів соцзахисту, отже ново-
введення зекономить батькам час  на відвідування підрозділу міграційної 
служби  для здійснення такої реєстрації та отримання довідки.

У разі, якщо батьки  дитини  проживають за різними  адресами, при  
зверненні до органів соцзахисту необхідно буде окремо зазначити, що 
місце проживання дитини  погоджено кожним із  батьків.

Якщо під час  опрацювання даних міграційною службою буде вста-
новлено, що місце проживання  одного з батьків дитини  або її законного  
представника не зареєстровано або в реєстрації місця проживання 
дитини  відмовлено, про це негайно буде повідомлено орган соціального 
захисту  населення.

О.НЕСТЕРЕНКО,
завідувач Козельщинського РС УДМС 

України в Полтавській області

АКТУАЛЬНО

РОЗ’ЯСНЕННЯ

Нацдержслуж-
ба України  

п о і н ф о р м у в а л а 
щодо результатів 
виконання у 2013  
році заходів, спря-
мованих на вико-
нання Державної 
цільової програми  
розвитку державної 
служби  на період до 2016 року, затвер-
джено постановою Кабінету Міністрів 
України  від 13  травня 2013  року № 350.

Основні завдання Державної цільо-
вої програми  розвитку державної служ-
би: удосконалення організаційних засад 
державної служби  з урахуванням ком-
петентнісного підходу, передбаченого 
новою редакцією Закону України  «Про 
державну службу»; впровадження нової 
системи  управління людськими  ресур-
сами  на державній службі в середньо-
строковій перспективі; формування ви-
сококваліфікованого кадрового складу 
державної служби.

У рамках реалізації Програми  було 
проведено аналіз  профілів професійної 
компетентності посад державної служ-
би  кадрових служб та структурних під-
розділів з питань європейської та євро-
атлантичної інтеграції. Нацдержслужба 

України   запровадила єдині підходи  та 
критерії до порядку проведення моніто-
рингу кількості та аналізу якості розро-
блених профілів професійної компетент-
ності посад. Наказом Нацдержслужби  
України  від 31 грудня 2013  року № 246 
затверджено «Рекомендовані вимоги  до 
рівня професійної компетентності осіб, 
які претендують на зайняття посад дер-
жавної служби  груп  ІІ, ІІІ, ІV  і V  у держав-
них органах, органах влади  Автономної 
Республіки  Крим та їх апараті». 

Для роз’яснення новацій щодо управ-
ління людськими  ресурсами  на держав-
ній службі було  проведено 12 семінарів 
та тренінгів, у яких взяли  участь 754 ке-
рівники  та працівники  кадрових служб 
органів державної влади. Управління 
державної служби  Головдержслужби  
провели  1390 навчальних заходів для 
працівників місцевих державних органів.

Наказом Нацдержслужби  України  від 

25  грудня 2013  року № 
236 затверджено «Мето-
дичні рекомендації щодо 
формування корпоратив-
ної культури  у державних 
органах, органах влади  
Автономної Республіки  
Крим та їх апараті». Ме-
тою наказу є забезпечен-
ня у державних органах 

високої результативності діяльності за 
рахунок підвищення ефективності управ-
ління людськими  ресурсами  на засадах 
прозорості, відкритості та демократич-
ності, дотримання морально-етичних 
норм поведінки  державних службовців, 
що відповідно сприятиме підвищенню 
довіри  громадян до державних інститу-
цій, удосконаленню управлінської здат-
ності держави.

Заходи, визначені Програмою на 2013  
рік, виконано у повному обсязі  Програма 
відповідає пріоритетам реформування 
державної служби  та державної кадро-
вої політики  у сфері державної служби  
і сприяє створенню ефективної системи  
управління людськими  ресурсами  на 
державній службі.

Прес-служба
Нацдержслужби України

ОФІЦІЙНО

Нацдержслужба України 
поінформувала про стан 

виконання Державної цільової 
програми розвитку держслужби

Дякуємо нашим благодійникам
Відрадно, що у нинішній непростий час  у Козельщинському 

районі є люди, які допомагають центральній районній лікарні у 
питанні харчування хворих. За рахунок ТОВ «Агрофірма «До-
бробут»» напередодні Міжнародного дня прав жінок і миру 8 
Березня для терапевтичного відділення ЦРЛ було придбано 28 
подушок та 28 ковдр. Агрофірма також   придбала продукти  для 
харчування хворих,  які перебувають на лікуванні в центральній 
районній лікарні (15 мішків цукру та 500 кг круп).

Медпрацівники Козельщинської центральної районної 
лікарні висловлюють подяку генеральному директорові 
ТОВ «Агрофірма «Добробут»» Олександру Андрійовичу 
Коваленку за надану благодійну допомогу.

27.03.2014 — смт Козель-
щина,  с.Оленівка (частково),  
с.Бригадирівка, с.Куликівка, 
с.Чорноглазівка
28.03.2014 — с.Винники, 
с.Андрійки  с.Підгорівка 
31.03.2014 —  с.Рибалки, 
с.Андрійки, с.Чапаєвка 
01.04.2014 —  с.Мар’янівка, 
с.Андрійки, с.Бреусівка
02.04.2014 —  с.Вишняки, 
с.Андрійки, с.Михайлики 	
03.04.2014 —  с.Підгорівка, 
с.Пригарівка, с.Солониця 
04.04.2014 —  с.Улинівка, 
с.Солониця 
07.04.2014 —  с.Сушки, с.Солониця
08.04.2014 —  с.Підгорівка, 
с.Солониця, смт Н.Галещина 
(частково), с.Чапаєвка

09.04.2014 —  с.Піски, 
с.Новоселівка, с.Жовтневе
1 1.04.2014 —  с.Андрійки, 
с.Чапаєвка
14.04.2014 —  с.Михайлики, 
с.Рибалки, с.Андрійки
15.04.2014 —  с.Задовга, 
с.Андрійки  с.Улинівка
16.04.2014 —  с.Буняківка, 
с.Задовга, с.Миргородщина
17.04.2014 —  с.Задовга, 
с.Буняківка, с.Миргородщина
18.04.2014 —  с.Задовга, 
с.Миргородщина
22.04.2014 —  с.Рибалки, 
с.Андрійки, с.Винники
23.04.2014 —  с.Винники, 
с.Рибалки
24.04.2014 — с.Улинівка
25.04.2014 — с.Улинівка

ГРАФІК
припинення електропостачання у зв’язку
із запланованими ремонтними роботами 

у квітні 2014 р.

СВІТ НЕ БЕЗ ДОБРИХ ЛЮДЕЙ



Рідний усім нам Козельщинський 
к р а й  —  ч у д о в и й  к у т о ч о к 

Полтавщини  й України, край чорноземів, 
лук і лісів Припсілля, у якім із дав-
ніх-давен оселилася людина. Зем-
лі Козельщинського краю, які були  
власністю великого землевласника 
Родзянки, надавались і Остроградським 
— Козельським — Пригарам, які були  у 
родинних зв’язках, бо тримали  онуку 
Остроградських — Катерину Петрівну 
Свічку за невістку.

Заселені землі краю мали  свої назви, 
тобто свої місцеві імена — топоніми  
(грец. τόπος  — місце і  грец.  όνομα  — 
назва). Топоніміка — це галузь знань, 
що всебічно вивчає географічні назви  
— їх походження, смислове значення, 
зміни  у написанні, вимову. Вона є 
міжгалузевою і базується на знаннях 
дітей із філології, історії, географії. А 
середньостатистичний школяр повинен 
по закінченні школи  володіти  такою 
ключовою інформацією, поняттями. Усі 
топоніми  поділяють на:

хороніми   — назви  будь-яких 
територій (областей, районів);

ойконіми  (від грец. οἶκος — житло) — 
назви  населених місць;

астіоніми  (від грец. ἄστυ — місто) — 
назви  міст;

урбаноніми   (від  лат.  urbanus  — 
міський)  — назви  внутрішньоміських 
об’єктів;

годоніми   (від  грец.  ὁδός  — шлях, 
дорога, вулиця, русло) — назви  вулиць;

агороніми   (в ід  грец.  ἀγορά  — 
площа) — назви  площ;

гідроніми  (від грец. ὕδωρ — вода) — 
назви  водних об’єктів;

пелагоніми  — назви  морів;
лімноніми  — назви  озер;
потамоніми  — назви  річок;
гелоніми  — назви  боліт;
дрімоніми  (від грец. δρῦς — дерево) — 

назви  лісів;
ороніми   (від  грец.  ὄρος  — гора)  — 

назви  гір;
дромоніми   (від  грец.  δρόμος  — біг, 

рух, шлях) — назви  шляхів сполучення;
геоніми  — назви  доріг, проїздів;
макротопоніми   (від  грец.  μακρός  — 

великий) — назви  великих незаселених 
об’єктів;

мікротопоніми   (від  грец.  μικρός  — 
малий) — назви  невеликих незаселених 
об’єктів;

антропотопоніми   (від  грец.  ἄνθρω
πος  — людина)  — назви  географічних 
об’єктів, утворених від власного імені 
людини.

Роль топон ім і ки  у  вивченн і 
географії досить значна, оскільки  
поява кожного топоніма пов’язана 
з історією, ландшафтознавством, 
народознавством. Тому 
важливо встановити  зв’язок 
топоніма з конкретними  
і с т о р и ч н и м и  п о д і я м и , 
людиною, етнічною групою, 
особливостями  природи, 
ф і зи ко - г ео граф і ч ними  
умовами, які стали  причиною 
його появи. Це розширить 
знання дітей.

Події сучасного життя 
тісно пов’язані з великою 
кількістю старих і  нових 
географ ічних  назв , як і 
потрібно усвідомити. Навіть 
щоб дивитися телепередачі, 

читати  газети, треба мати  широкий 
географічний кругозір, непогано знати  
географічну карту і термінологію, а зна-
чить, мати  уявлення про топоніміку.

Особливо важливо знати  походження 
назв великих географічних об’єктів та їх 
малих частин, зокрема їх різновидів — 
годонімів. Село Пригарівка (Гастрівка, 
Міняйлівка) — населений пункт, роз-
ташований на горбистій частині При-
дніпровської низовини, на вододолі 
річок Псла та Ворскли. У даний час  
село займає площу 287 гектарів, у ньому 
станом на 01.03.2014 р. налічується 
177 дворів, 342 жителі — 163  чоловіків 
та 179 жінок. Заселені території села 
відобразили  географічні та прізвиськові 
назви. У ньому є 6 вулиць загальною 
протяжністю 15 км, у тому числі з 
твердим покриттям — 4, які складають 
11 км.

Вулиці мають назви, а будинки  
— номери. Та місцеві  мешканці 
використовують іще й старі назви, 
які колись були  дані частинам села 
і  збереглися донині. Найвищою і 
захищеною частиною села був Центр, 

де розташувалися природний гай і 
луки. Тут робив забудову пан, згодом 
були  збудовані церква, школа, шинок. 
Розселення селян відбувалося і 
на околицях виділених від Центру 
поселення земель. Група поселень 
на підвищеній частині Пригарівки  
називалася «Гора», а в улоговині — 
«Тарапунька», протилежній до них — 
«Занасип» і «Кугутівка».

На перший погляд, може здатися, що 
немає нічого цікавого у назві невеликого 
об’єкта. Але ж цей топонімічний об’єкт 
знаходиться поруч, він близький і 
знайомий, про нього розповідають 
рідні, сусіди, місцеві старожили. Кожен 
топонім дає багато цікавого для тих, 
хто захоплюється історією рідного 
краю. І не завжди  простота пояснення 
назви  виявляється легкою справою. 
Часто буває замало бесід, переказів 
старожилів, і тоді доводиться працювати  
з різними  історичними  джерелами.

Про що ж  розповідають пригарівські 
годоніми? Новітнє найменування 
вулиць у Пригарівці відбулося після 27 
березня 1987 року. «Гора», а нині вулиця 

Перемоги  (Леніна) — центральна. 
Це підвищена частина села, бо був і 
є «низ», який забудовувався згодом 
до «Центру». Забудові в ті часи  
заважали  водні потоки  з талого 
снігу та затяжних зливових опадів, 
що і дає пізніше цьому протоку 
води  назву «Тарапунька» (швидка) 
і протилежну «Занасип» (загачений, 
відсипаний).

Що ж  таке «Тарапунька», а нині 
вулиця Шевченка? «Тарапунька» — 
улоговина, якою з гори  стікала вода, 
бо в тюркомовних народів слово 
«кара» — чорний, а «пулея» — рукав 
від болота, якийсь струмочок. Назва 
походить від заростей великої 

верби  каратал, серед яких течуть неве-
личкі річечки. «Каратулька» — у значенні 
«маленька» (від слов’янського кореня 
«торопитися», спішити) — оскільки  в 
такої річечки-струмка швидка течія. 
А ще одна версія: серед жителів цієї 
місцевості був швидкий чоловік на 
прізвище Ноженко, надто бідовий, та ще 
й низького, «коротенького» зросту.

У період паводків вода заповнювала 
низ села. Щоб захистити  свої земельні 
наділи  від затоплення, люди  обкопували  

їх ровами, що і дало назву «Занасип». В 
одному з таких ровів посадили  вербу, 
яка росла більш ніж півтораста років і 
мала назву Стара верба.

Про те, що «Низ» був  і  часто 
затоплювався, свідчать перекази  
місцевих старожилів. Вони  згадували, 
що на цій території косили  колись 
очерет, щоб покрити  острішком зведені 
будівлі для подальшого їх укриття 
соломою. А ще такий підтверджуючий 
факт: у 1975-1978 роках у цій частині 
села знову з’явилися зарості очерету, 
лози, верболозу, інших болотяних, 
вологолюбних рослин. А ті господарі, що 
жили  в цій місцевості і копали  колодязі, 
викопували  разом із землею й рештки  
очерету, який досі не перегнив.

Що ж  таке «Кугутівка», а нині — вулиця 
Гагаріна? Ця своєрідна назва походить 
від слова «кугут» («когут») — півень, а 
також   від людини  на прізвище Бражник, 
якій колись дали  таке прізвисько.

Є у Пригарівці  і  свій «Сахалін» 
(вулиця Перемоги  (Леніна). Цю назву 
дали  частині села пізніше, коли  люди  
більше дізналися про світ, його природу, 
зокрема про острів Сахалін із його 
негодами.

До поселень, що були  віддалені від 
«Центру», у суворі зими  
було важко дістатися 
через снігові замети, 
які під час  хуртовин 
наносило з полів, адже 
по степах тоді не було 
ще лісосмуг. Тепер ця 
частина села забудо-
вана і з’єднана з Суш-
ками  та Бреусівкою 
а с ф а л ь т о в а н о ю 
дорогою.

«Штефани» — це 
також назва сільського 
кутка, яка залишила-

ся від великого козацького хутора 
Штефанів (Степанівки), забудована 
і з’єднана асфальтівкою з селами  
Ольгівкою та Пашківкою. Про назву 
нагадують лише прізвища місцевих жи-
телів — Штефан (Степан, Стефан, Іштван 
— це ім’я різні народи  вимовляють 
по-своєму).

Свої місцеві назви  мають і вулиці 
Нова та Першотравнева.

Як бачимо, топоніми  розповідають 
про особливості рельєфу (Гора, Низ, 
Занасип (гребля)), водних об’єктів 
(«Тарапунька» — струмок), про місцеві 
випадки, курйози  («Кугутівка» (когут), 
«Тарапунька» (швидкий), «Сахалін» 
(віддалений)). Тож  можна стверджувати, 
що назви  увібрали  в себе особливості 
слов’янської і тюркської мов, бо саме 
серед найпоширеніших прізвищ 
тутешніх жителів є Гасан (від тюркського 
«хасан»).

Топоніми  слід не тільки  вивчати, 
їх треба берегти  й пам’ятати, адже 
жоден об’єкт не отримує свою назву 
просто так, без причини. Той, хто 
любить рідну землю, хоче більше знати  
про історичне минуле свого народу, 
дбайливо ставиться і до природних 
об’єктів, буде постійно поповнювати  
банк даних назв, творити  власну історію.

Випускник нашої школи, уродженець 
с.Панасівки, поет Федір Петрович 
П а н а с е н к о  п и ш а є т ь с я  с в о ї м 
походженням, багатством топонімів 
рідної місцевості, які треба знати  і 
берегти. Він описав наше село у вірші 
«Моя Пригарівка»:

Моє село довічно рідне
В окрасі квітів і садів,
Під синім небом України,
В обіймах золотих ланів.
Твої ранкові ясні зорі,
На лузі — росяна трава…
Мене ти  вчило і ростило,
В боргу перед тобою я.

Підготував Іван ДАШІВЕЦЬ,
учитель географії Пригарівської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів

Фото Івана КРАВЧЕНКА

Пригарівка у давнину.
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Пригарівка з космосу.

«МАЛО ЛЮБИТИ РІДНИЙ КРАЙ —
ЙОГО ТРЕБА ЩЕ І ЗНАТИ» —

Так говорив поет-громадянин М.Т.Рильський про краєзнавців-любителів, які глибоко
і зацікавлено досліджують свій край. Академік Д.С.Ліхачов говорив: «Виховання любові 
до рідного краю, до рідної культури, до рідного села чи міста, до рідної мови — справа 

першочергова». І доводити це немає необхідності. Але як виховати цю любов?
Вона починається з малого — з любові до своєї сім’ї, до своєї домівки, до своєї школи. 
Поступово, розширюючись, ця любов до рідного переходить у любов до своєї країни, 

її минулого і сучасного, а згодом — і до всього людства. 
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З нагоди  200-річчя Велико-
го Кобзаря — Т.Г.Шевченка 

у Бреусівській сільській бібліотеці 
відбулося літературне свято для учнів 
молодших класів «Шанує Тараса ве-
лика родина». 

Діти, що завітали  до бібліотеки  
разом  з  у чи тель кою  молод -
ших класів Бреусівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів Л.А.Довгань, ознайомилися з 
життєвим і творчим шляхом великого 
українського поета, зокрема дізналися, 
яким було дитинство Тараса у селі 
Моринцях на Черкащині; зрозуміли, як 
він любив Україну. Про все це Шев-
ченко писав у своїх поезіях, які того 
дня звучали  у стінах бібліотеки. Вірші 
Кобзаря декламували  Назар Павлюк, 
Ліза Телятник, Оксана та Вікторія 
Старостенко, Владислав Литвин, Вла-
дислав Яровий, Вікторія Бондаренко, 
Даша Павлюк.

Усім присутнім дуже сподобала-
ся сценка «Мама і Тарас», а також 
інсценізація вірша Т.Г.Шевченка «Мені 
тринадцятий минало», підготовлені 
школярами  Вікторією Шарою, Тетян-
кою Чепурою та Марком Головком під 
керівництвом педагога-організатора 
С.В.Шарої.

Коротку довідку про перебування 

Т.Г.Шевченка на Полтавщині надала 
шкільний бібліотекар С.В.Блощинська.

До цієї визначної дати  також 
була організована виставка робіт 

декоративно-прикладного мистецтва, 
які надали  місцеві самодіяльні май-
стри. Вишиті портрети  Т.Г.Шевченка, 
рушники, серветки, картини  при-

несли  на виставку наші майстрині-
в и ш и в а л ь н и ц і :  Р . В . С о л о м к а , 
В.Б.Винник, Г.П.Чепура, Л.Г.Винник, 
П.І.Савенко, С.В.Блощинська. Крім 
цього, була виставлена і картина 
В.М.Прохара «Думи  мої, думи», ви-
готовлена за допомогою технології 
випалювання по дереву. Володимир 
Миколайович подарував свій виріб 
бібліотеці з нагоди  200-річчя від дня 
народження Т.Г.Шевченка.

Творчий доробок  великого 
українського поета, література про 
його життєвий і творчий шлях та про 
зв’язок митця з Полтавщиною були  
представлені на книжковій виставці 
«Великий син свого народу».

На завершення прозвучав запис  
пісні «Заповіт» на слова Т.Г.Шевченка.

Т о ж ш а н у й м о  г е н і а л ь н о г о 
українського поета, художника, борця 
за волю народу і завжди  пам’ятаймо 
його заповіт:

Єднаймося, братаймося,
Вкраїну любімо.
Свого не цураймося,
Шевченкові діти.
Ми  вдячно всі шануймо
Славного Тараса.
В сім’ї вольній пам’ятаймо,
Бо він — гордість наша!

В.ПУРАС,
бібліотекар Бреусівської 

сільської бібліотеки.

Фото О.БЛОЩИНСЬКОЇ

Навесні оживають, наповнюються новою силою джерела. І знову в ці березневі дні забуяло, 
задзвеніло життєдайне джерело Кобзаревої поезії. 

Шевченкове джерело… З дитинства припадає до нього спраглою душею не одне покоління. 
Два століття муза геніального поета, немов берегиня, — з народом.

Цієї весни, коли  весь світ відзначає 200-літній ювілей Т.Г.Шевченка, до його вічно живого 
слова прилучилися і бібліотеки  Нової Галещини. Разом із учнями  Новогалещинської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів вони  провели  низку масових заходів, організували  цикл книжково-ілюстрованих 
виставок: «Твоє, Кобзарю, слово не вмре, не загине», «Т.Г.Шевченко — геній і пророк», «Земний 
уклін тобі, Кобзарю наш».

Перебуванню на нашій полтавській землі був присвячений масовий захід «Полтавські дороги  
Кобзаря», проведений із учнями  5-6 класів.

Учителька української мови  та літератури  Л.І.Ігнатенко разом зі школярами  провела 
презентацію життя і творчості Кобзаря. Діти  побували  у літературно-краєзнавчій подорожі 
«Полтавськими  шляхами  Великого Кобзаря», показали  добрі знання, відповідаючи  на запитання 
вікторини  «Шевченко і Полтавщина», здійснили  літературний «диліжанс» «Мій улюблений вірш 
Кобзаря», змагалися у конкурсі на кращого читця. Переможцем став п’ятикласник Руслан Жем-
чужний. Саме його слухали  з особливим захопленням і подарували  йому найгучніші оплески.

Шевченкове свято вдалося. Невгамовна енергія поета і сьогодні підкорює юні серця.
В.БЕЗУГЛА, С.БУТЕНКО,

бібліотекарі, смт Нова Галещина

ЄДНАЙМОСЯ, БРАТАЙМОСЯ, 
ВКРАЇНУ ЛЮБІМО!

Тарас і Україна
Тарасе,ти  син великої країни, 
Твоє ім’я несемо крізь віки. 
Ти  — оберіг для кожної родини, 
Про тебе пам’ять не зітруть роки.
	 Всі двісті років, як одну родину, 
	 Минувши  роки  лихоліть, 
	 Ти  захищаєш нашу Україну,
 	 Що перед вибором стоїть.
Твій Канів зберігає пам’ять, 
Твою могилу та твоє ім’я. 
Вкраїни  славу звеличає 
Та світлу віру у серця вселя.
	 Твій ювілей — це спів родини, 
	 Це завтра вільної країни, 
	 Це ніжний цвіт червоної калини, 
	 Це свято в серці України.

Леонтій МАРЧЕНКО 

ПРИПАЛИ ДУШЕЮ ДО ШЕВЧЕНКОВИХ ДЖЕРЕЛ

В ОБЛАСНОМУ 
ЦЕНТРІ ВІДЗНАЧИЛИ 
200-РІЧЧЯ КОБЗАРЯ

7 березня, напередодні 200-річчя 
Тараса Шевченка, полтавці 
вшанували визначну дату 
покладанням квітів до пам’ятника 
Великому Кобзарю.

Під час  урочистостей цитувалися твори  
Шевченка та лунали  пісні про нього.

Пенсіонерка Тетяна пригадала, як 
відзначали  Шевченкові  березини  в її 
дитинстві:

— Шевченка завжди  поважали  і шанували. 
Раніше часто читала «Кобзар» — і «Катерину»,  і 
решту творів. Улюблений вірш — «За Україну», 
на жаль, вже не пригадаю його.

Жанетта Кононівна виокремити  улюблені 
твори  Шевченка не змогла, говорить, що лю-
бить дуже багато:

— Його творчість, це не лише літературні 
твори, Шевченко був великим художником. В 
Радянські часи  про нього, як про художника, 
ми  взагалі не знали. Вивчали  його твори, 
які були  направлені на повалення самодер-
жавства, більш національні мотиви  яскраво 
не вивчалися.

Студентки-першокурсниці Полтавського 
національного педагогічного університету 
змогли  назвати  низку творчих доробків 
Шевченка, а Аліна прочитала вірш «Садок 
вишневий біля хати». 

Секретар Полтавської єпархії УПЦ, 
протоієрей Михаіл розповів про духовний 
зміст, який несуть нам твори  Шевченка:

— Твори  Шевченка завжди  були  пов’язані 
з болем народу, з переживанням народу того 
часу. І чим більше він переживав, тим більше 
переживав люд і церква. Не дарма Шевчен-
ка називають українським пророком. Багато 
його творів, які він писав у ХІХ столітті, були  
актуальними  і в ХХ, і зараз актуальні. Не пова-
жати  цю постать, означає не бути  українцем. 
Я народився в селі, моя мати  була простою 
жінкою, часто ходила на ланку в радянські 
часи. Мені часто пригадується, коли  думаю 
про неї, слова одного з його віршів: «Пішла в 
снопи, пошкандибала. Івана сина годувати».

П ісля покладання кв іт ів , оч ільник 
міста Олександр Мамай поспілкувався із 
журналістами:

— Дай, Боже, всім нам бути  такими  
патріотами, яким був у свій час  Тарас  Григо-
рович Шевченко. У ці скрутні часи  ми  маємо 
об’єднатися навколо конституції, навколо 
прапора, навколо гімну нашої країни, тільки  в 
об’єднанні ми  нація, — зазначив Олександр 
Мамай. — Я Тараса Шевченка знаю,  можли-
во,  10,  20 чи  30 поем на пам’ять, зазначив 
Олександр Мамай.

 А  процитував мер один із найулюбленіших 
своїх віршів Кобзаря — «Мені тринадцятий 
минало».

В ПОЛТАВІ ВЛАШТУВАЛИ 
ВУЛИЧНИЙ МУЗЕЙ 

«ШЕВЧЕНКО ЖИВИЙ»
З нагоди 200-річчя від дня 
народження Тараса Шевченка по 
вулиці Жовневій, поруч із «Злато 
місто» 9 березня працював вуличний 
музей «Шевченко живий». Музей 
складався із 20 копій картин. Про 
життя та творчість українського 
митця розповів Ярослав Томенко, 
студент ПНПУ. Дану акцію 
організував рух «ЗЛАМ стериотипів». 

— Шевченко зробив для України  набагато 
більше ніж  Грушевський, Винниченко і Петлю-
ра. Він пробудив національну ідею, яка живе 
до сьогоднішнього дня. Для мене Шевченко 
живий до сьогодні в серці. Наша концепія 
— це нести  слово Кобзаря для тих людей, 
які не знають хто він такий, саме через його 
картини, адже мало хто знає про нього, як 
про живописця. Концепцію вуличних музеїв 
ми  будемо поширювати  і на інші області, 
багато хто про них запитував. Наступного 
року плануємо зробити  щось масштабніше, 
— сказав лідер руху «ЗЛАМ стереотипів» 
Олександр Коба.

Вуличний музей тривав до 17:00 години. 
Ознайомитися з художньою творчістю 
Шевченка постійно підходили  перехожі 
різного віку.

— Я повністю підтримую таку акцію. 
Раніше такого не бачила, дуже цікаво хлопець 
розповідає і про картини, і про життя Шевченка, 
— поділилася враженнями  полтавка Інна. 

Ілона ЧОРНОГОР,  «Полтавщина»

НОВИНИ ПОЛТАВЩИНИ
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Душа з красою розмовляє!
Наш рідний край благословляє               
Народження поета

4 березня Козельщинський НВК 
гостинно зустрів учасників 

районного конкурсу-фестивалю 
шкільних театральних колективів 
«Ми  чуємо тебе, Кобзарю, крізь 
століття». Цей захід проходив у 
рамках Року Т.Г.Шевченка та з 
нагоди  200-річчя з дня народження 
Великого Кобзаря.

О р г а н і з а т о р и  р а й о н н о г о 
фестивалю дитячих колективів, 
районний методичний кабінет відділу 
освіти, сім’ї та молоді мали  на 
меті вшанувати   неоціненну творчу 
спадщину генія поетичного слова, 
відродити  й розвивати  дитяче 
театральне мистецтво, виявляти  та 
підтримувати  обдарованих дітей 
нашого району. 

З  н а п у т н і м  с л о в о м  т а 
побажаннями  миру, здоров’я і 
добра до конкурсантів звернулася 
завідувачка районного методичного 
кабінету Ю.П.Небога. Далі присутні 
мали  змогу переглянути  виступи  
театральних колективів із семи  
навчальних закладів. Кожна з команд 
ґрунтовно підготувалася до конкурсу. 
Окрім виконавської майстерності,  
продумано сценічн і  костюми, 

естетично оформлено декорації, 
вдало підібрано музичний супровід. 
На розгляд журі були  представлені 
яскраві інсценізовані уривки  з по-
етичної скарбниці Т.Г.Шевченка. 
Колектив Новогалещинської ЗОШ 
І-ІІІ ст. (керівник Н.О.Панасенко) 
вдало передав  філософський 
зміст фрагменту містерії «Великий 
льох», пройнявся духом твору, зумів 
тримати  глядача у напрузі. «Назар 
Стодоля» є одним із шедеврів 
національної драматургії. Уривки  
з цієї п’єси  в  оригінальному 
режисерсь кому  тра к т у ванн і 
представили  команди  Оленівської 
(керівник В.М.Гринь), Пашківської 
(керівник Л.М.Волгай), Мануйлівської 
(керівник Н.М.Шкода), Пригарівської 
(керівник А.В.Попенко) шкіл. Юні 
аматори  Хорішківської ЗОШ І-ІІІ 
ст. (керівник О.І.Штабровська) не 
залишили  поза увагою й міфічне 
перетворення, відображене у баладі 
«Тополя». Вдало зуміли  розкрити  
характери  персонажів поеми  «Со-
тник» вихованці театрального колек-
тиву Козельщинського НВК (керівник 
В.І.Ковтун).  

Юні актори  доторкнулися душі 
кожного з глядачів, показали  
з а ц і к а в л е н і с т ь  т в о р ч і с т ю 
Т . Г . Ш е в ч е н к а . 
Присутні отримали  

заряд хорошого настрою та масу 
позитивних емоцій.

Значний вклад у підготовку 
т а  п р о в е д е н н я  с в я т а  в н і с  
Козельщинський НВК, який створив 
оптимальні умови  для прийому 
конкурсантів і проведення заходу.

Особливу вдячність за підготовку 
учнів, оригінальність режисерського 
трактування творів і за пропаганду 
поетичного слова Великого Кобзаря 
висловлюємо керівникам дитячих 
театральних колективів.

За участь у конкурсі-фестивалі 
«Ми  чуємо тебе, Кобзарю, крізь 
століття» кожен театральний колектив 
отримав подяку відділу освіти, сім’ї та 
молоді райдержадміністрації. Журі 
нелегко було оцінювати  виступи, 
тому що кожен вражав своєю 
неповторністю, оригінальністю та 
змістовністю.

Переможці конкурсу-фестивалю 
візьмуть участь у районному святі, 
приуроченому 200-річчю від дня 
народження Т.Г.Шевченка, 14 берез-
ня 2014 року та в обласному конкурсі 
театральних колективів.

Ірина СИДОРЕНКО,
методист районного 

методкабінету

Шкiльна родина Козельщинського краю 
гiдно вшанувала Великого Кобзаря

Поклін тобі, Тарасе,
Великий наш Земляче,
Для тебе вірно б’ється
Те серденько дитяче.

Л.Полтава

Великий український поет Тарас  
Григорович Шевченко в усьому світі 

знаний як Кобзар. Його дбайливе став-
лення до слова, любов до людей і рідної 
країни  подарували  поетові славу батька 
української літератури.

З нагоди  200-річчя від дня народ-
ження Великого поета у Пригарівській 
школі зібралася вся шкільна родина, щоб 
вшанувати  пам’ять Кобзаря. У рамках 
святкування річниці були  проведені ви-
ставки  малюнків, конкурс  читців віршів, 
літературно-музична композиція «Стежка 
моя йде до Тараса».

Свято підготували  учні третього  класу 
під керівництвом А.В.Тристан. Школярі де-
кламували  твори  Шевченка, слухали  пісні, 
які вже півтора століття співає український 
народ. Алла Василівна підібрала цікавий 
матеріал про дитинство Тараса, його 
творчий шлях. Також до виступу була за-

лучена мама учня третього кла-
су Таміла Жарких. Продовжили  
шевченківське свято учні  9-10 
класів. Вони  інсценізували  ури-
вок з п’єси  Т.Шевченка «Назар 
Стодоля» (керівник А.В.Попенко). 
Юні актори-аматори  вразили  всіх 
присутніх неабиякою майстерністю. 
Костюми  та декорації вабили  
своєю красою та неповторністю. 
У святково прикрашеній залі увесь 
час  панував відповідний настрій. 
Хоча й минуло багато років від дня 
народження Шевченка – славного 
сина українського народу, але й 
сьогодні його слово живе між нами. 
Кожне слово Тараса ніби  про 
сьогоднішній день. Читайте його 
твори. Вони  допомагають осмисли-
ти  минуле та зазирнути  в майбутнє, 
відкрити  для себе нове у мудрих 
рядках його творчості.  

Л.ПОШЕНКО
учитель української мови 

та літератури

«СТЕЖКА МОЯ ЙДЕ ДО ТАРАСА»

У ці березневі дні Україна разом зі світом відзначає 200-річчя 
з дня народження Т. Г. Шевченка.

У контексті  підготовки  до великої дати  ми  намагаємося  пізнати  Кобзаря по-новому, 
не спрощено, не як символ колишніх революцій та культову ікону, а як людину, християнина, 
поета-пророка.

Бронзовий, кам’яний, вишитий, особливо в останні десятиліття, культ Шевченка призвів до 
того, що певна кількість українців ставиться, на жаль, до постаті Тараса Шевченка з упередженою 
байдужістю, або й зовсім з несприйняттям...

Часто Шевченка розуміють як щось навічно застигле, монолітне й недоторканне. Його 
сприймають виключно суспільно-політичними  категоріями  і аж  ніяк не культурологічними, не 
філософськими... Та варто просто взяти  до рук «Кобзаря», вчитатися і з подивом збагнути: 
це він крізь два століття до нас, сьогоднішніх, говорить і, на жаль, часто — про нас...

Намаганню побачити  Шевченка іншого — людину успішну, вільного інтелектуала й 
естета європейського рівня і був присвячений тематичний вечір «Геній Шевченка — нації 

крила», проведений у 
центральній районній 
бібліотеці.  На ньому 
були  присутні учні 11-А 
класу Козельщинського 
НВК.  Звучала поезія 
Кобзаря, висловлювались 
роздуми  щодо його 
творчост і .  Присутн і 
п е р е г л я н у л и  
документальний фільм 
про Тараса Шевченка з 
циклу «Великі українці».

Г.МИКИТЕНКО, 
завідуюча відділом 

обслуговування 
центральної районної 

бібліотеки

СЛАВЕТНИЙ СИН ВЕЛИКОГО НАРОДУ
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4 і 6 березня «Дзвіночок» запросив своїх маленьких глядачів та їхніх батьків на прем’єру виста-
ви  за п’єсою Г.Х.Андерсена «Дюймовочка».   До вистави  малюки  і їхні батьки  готувалися 

дуже ретельно: вчили  слова, проводили  репетиції, разом із працівниками  дитсадка готували  костюми, 
декорації, власними  руками  створили  справжню сцену.

Затихнув гомін. У залі згасло світло, розсунулась завіса. 
Відкритими  очима і серцями  глядачі поринули  у казку. Акто-
ри, використовуючи  пластику руху, інтонацію, які добирали  до 
кожного зі своїх «героїв»,  зуміли  наділити  персонажів індиві-
дуальними   неповторними  рисами, викликаючи  у глядачів то 
схвалення, то сміх, то обурення.

  «Дюймовочку» дитсадок запропонував юним і дорослим 
шанувальникам у постановці режисера Тетяни  Власенко, яка 
взяла на себе також  і музичне оформлення. Зрозуміло, що у 
неї були  помічники: вихователь-методист ДНЗ, вона ж  і автор 
ідеї створення п’єси, Людмила Чингаєва; концертмейстер — 
музичний керівник Світлана Цурапа; завідуюча дитсадком Те-
тяна Жеребило; працівники  Тетяна Дяченко, Олена Горбачова, 
Марина Крамаренко, які обслуговували  «сцену»; відповідальні 
за світло Наталія Рибалка і Галина Гаца. 

Розкрили  свій талант юні актори  з дитсадка та їхні батьки:
Дюймовочка — вихованка середньої групи  Даша Мірош-

ніченко;
Принц — вихованець зі старшої групи  Назар Шуліка;
Мама Дюймовочки  — справжня мама Даші Лілія Мі-

рошніченко;
Син-Жаба — вихованець із середньої групи  Богдан 

Касай;
Мама-Жаба — сестричка Богдана Яна 

Боданіна;
чарівний Метелик — мама зі старшої групи  

Анастасія Одновол;
лагідну Ластівку та підступного Жука грало 

сімейне подружжя — батьки  зі старшої групи   
Любов та Сергій Федів;

хитра Миша — мама з ясельної групи  Мар-
гарита Івашова;

поважний Кріт — тато зі старшої групи  
Володимир Тесленко.

Всю казку ідейно супроводжували  Драма 
та Комедія — вихователі дитсадка Тетяна Мі-
рошніченко і Людмила Чингаєва.

Приємно, що як тільки  завершилася виста-
ва,  глядачі не лише нагородили  її творців щи-
рими  і непідробними  оплесками, а й вислови-
ли  щиру подяку всім, хто створив диво-казку.

І це не останні спектаклі — на 20 березня дитсадок запланував іще один показ «Дюймовочки», адже через малий зал не всі охочі 
змогли  прийти  і подивитися на це чудове дійство. Крім того, попереду у вихователів та їхніх підопічних — тематичний театралі-
зований тиждень, під час  якого на малюків чекають ігри-забави, хороводи, лялькові вистави, знайомство з різними  видами  театру 
(настільний, пальчиковий, тіньовий, ляльковий), конкурс  на кращу театральну іграшку, виготовлену власними  руками,  та багато іншого. 

А ми  можемо сміливо сказати, що подорожі у чарівний світ театру дійсно дають велику користь дітям, радість — нашому вдячному 
глядачеві, задоволення — педагогам і батькам. До того ж, батьки, які брали  участь у виставі, є беззаперечним прикладом для на-

слідування як для своїх малят, так і  для інших батьків.
Наталія РОМАНЧЕНКО
Фото Юрія ОПЕРАЙЛА

ТВОРИМО РАЗОМ

У ГОЛОВНИХ РОЛЯХ — 
вихованці «Дзвіночка» та їх батьки
У дошкільному віці театральна діяльність є однією з найдоступніших видів мистецтва, вона 
дає дітям можливість задовольнити будь-які бажання та інтереси, знайомить із навколишнім 
світом, активізує словник і звукову культуру мовлення. Улюблені казкові герої стають для малят 
зразком для наслідування. Діти під час вистав бачать приклади дружби, добра, взаємоповаги, 
працьовитості, взаємодопомоги і вчаться розуміти й переживати зміст літературного твору.
З 1 листопада 2013 року по 1 квітня 2014 року в усіх дошкільних закладах 
проводиться  Всеукраїнський фестиваль дитячого театрального мистецтва. І Козельщинський 
ДНЗ «Дзвіночок» напередодні жіночого свята 8 Березня дав добрий старт у цьому напрямку.



14 березня вітаємо нашу дорогу бабусю 
та прабабусю —

Віру Махтеївну  Маленко 
з 85-річчям.

Бабушка милая, солнышко наше,
Ты для нас  всех очень много значишь!
Мы сердце свое все отдаем,
Тебя очень любим, верим и  ждем,
Что ты такой светлой будешь всегда,
И  годы твои  — совсем не года!
Что ты будешь ярче солнца сиять.
Тебе дорогая — всего 85!
Храни  в своем сердце этот листок,
Пропитанный счастьем 
наш поздравок!
И  пусть в твоей жизни
 вновь и  вновь,
Будет свобода, тепло и  любовь.
З любов’ю і повагою — 

онуки і правнуки

15 березня святкує свій 25-річний ювілей 
найкращий у світі брат і дядя 

Володимир Петрович Ярута 
із смт Козельщини.

Я братом своим очень-очень горжусь,
И  в этом всем с  радостью вновь признаюсь!
Вместе с  рожденья и  с  детства дружны.
Поэтому очень друг другу нужны!
Спасибо за то, что ты добр и  умен,
Отзывчив, надежен, красив и  силен!
Готов ты помочь и  понять меня рад.
Ты — самый хороший 
и  преданный брат!
З любов’ю — 
сестра Люда, зять Саша, 
племінничка Надя

15 березня святкує свій 25-річний ювілей 
дорогий наш синочок —  

Володимир Петрович Ярута 
із смт Козельщини.

Так хочется все то тебе дарить,
Что может в этой жизни  пригодиться,
Так хочется мечты осуществить, 
Помочь тебе всего-всего добиться.
Но ты — мужчина, сын мой дорогой,
А значит — должен рушить 
		  сам преграды,
И  я тебе желаю в праздник твой
Лишь лучшего, 
ведь меньшего не надо! 
З любов’ю до тебе — 

мама, дядько Микола

Колектив станції «Ганівка» вітає свою 
колегу-пенсіонерку 

Віру Махтеївну  Маленко 
із с.Лутовинівки з 85-річним ювілеєм, 

який вона святкує 14 березня.
Хай у Вашім житті завжди  буде літо,
А якщо і осінь,  — то тільки  золота.
Нехай у гості ідуть завжди  діти,
Хай сміх і радість у домі не стиха.
Нехай рясні дощі несуть Вам здоров’я,
Проміння сонячне торкає за вуста.
Хай діти, внуки, 
правнуки  зігріють Вас  любов’ю.
Бажаєм довгого й щасливого життя.
З найкращими побажаннями 
— працівники 
та пенсіонери 

залізничної 
станції «Ганівка»

ПРИВІТАННЯ .ОГОЛОШЕННЯ. ІНФОРМАЦІЯ14 березня 2014 року

ПРОДАМ споруди колишнього «Хлібзаводу» за 
адресою: смт Козельщина, вул. Комсомольська, 24. 

Тел. 067 530 40 24.

ПРОДАМ «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га в с. Пашківці Козельщинського району. 

Тел. 067 530 40 24.

11

РОБОТА
На сельхозпредприятие требу-
ются ОХРАННИК, НОЧНОЙ СТО-
РОЖ. Вахта. Тел. (067) 971-57-21.

ПРОДАМ
-  з е м е л ь н у  д і л я н к у  у 
м.Кременчуці, вул. Маршала 
Жукова, 25-В, під будівництво 
ж и т л о в о г о  б у д и н к у  т а 
господарських споруд. Ціна 
договірна. Тел. 099 440 68 57;
---------------------------------
- однокімнатну квартиру пло-
щею 36,9 м2 у смт Козельщині 
на вул. Радянській,5, на 1 пов. 2 
пов. будинку. У відмінному стані, 
ремонт. Тел. 096 182 69 28;
---------------------------------
- однокімнатну квартиру у смт 
Козельщині на вул. Островсько-
го,21. Тел.  099 544 41 52;
---------------------------------
- будинок зі зручностями  у смт 
Козельщині, площею 80 м2. Тел. 
066 163 02 99, 098 778 22 41;
---------------------------------
- газифікований будинок з госп. 
будівлями; земельну ділянку під 
забудову магазину. Недорого. Тел. 
3-22-42, 095  473 48 03, 097  219 
46 76;
---------------------------------
- газифікований будинок у смт 
Н.Галещині, водопровід у будинку, 
господарські будівлі. Ціна договір-
на. Тел. 097 105 23 33, 095 553 13 
06;
------------------------------------
- газифікований будинок у смт 
Козельщині по вул. Червоноармій-
ській,111 (у районі цегельного заводу). Є літня кухня, 
сарай, погріб, 0,19 га землі, приватизована.  Тел. 
095 722 65 89,  067 878 76 77;
-----------------------------------
- ЗАЗ Сенс-1,3 інжектор 2013р/в. Кондиціонер, 
гідропідсилювач керма, сигналізація, газобалонне 
обладнання. Можлива розстрочка на вигідних 
умовах на тривалий термін. Тел. 096 15 55 353.
---------------------------------
- трактор МТЗ-82, у доброму стані. Ціна договірна. 
Тел. 067 690 00 51;
---------------------------------
- Volkswagen Golf-3, 1993  года,  красный металик, 
хетчбек, в рабочем состоянии, цена договорная. 
Тел. 066 65 17 120, Козельщина;
---------------------------------
- бройлерів, курчат, мулардів, гусенят, каче-
нят. Стартові корми. Доставка. Замовляти  за 
тел.: 066 933  99 40, 097 359 13  90 (Валентина. 
Козельщина);
------------------------------
- сіно лугове в тюках.  Тел. 066 59 18 516, 067 
89 95 437, с.Пашківка;
---------------------------------
- сіно лугове. Постійно. Тюк 600 кг. Тел. 097 490 
62 15, 095 892 87 01;
------------------------------------
- сіно лугове. Ціна договірна. Тел. 9-47-86, 066 217 
80 13, 066 496 51 94;
---------------------------------
- сіно, солому в тюках; комбайн «Нива СК-5». 
Тел. 093 570 01 50, 097 286 31 58;
---------------------------------
- сіно лугове в тюках і ячмінь. Тел. 050 902 36 00;
---------------------------------
- живих молодих кролів. Тел. 066 193  14 43, смт 
Козельщина;
---------------------------------
- теличку парувального віку, породи  «Лебедин-
ська». Ціна договірна. Тел. 096 158 26 69;
---------------------------------
- бичка (26 днів) на утримання. Тел. 097 614 51 28; 
---------------------------------
- кукурудзу, ячмінь, пшеницю. Тел. 096 528 42 
25, с. Бреусівка;
---------------------------------
- терміново: дитячу коляску «Pierre cardin» PARIS, 
в хорошому стані, ціна договірна, кольоровий теле-
візор. Тел. 066 376 12 19.

КУПЛЮ
- соняшник крупний, кондитер-
ський. Тел. 099 489 25 55;
------------------------------------
- бичка або теличку на утримання. 
Тел. 066 391 52 85, 097 050 08 18.
-----------------------------------------
- закуповуємо ВРХ, корів, телиць, 
биків, коней. Постійно. Самовивіз. 
Тел. 050 980 82 41, 050 346 13  08; 
-----------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або 
м’ясом,  молодняк, коней. Тел. 
066 511 52 99, 099 307 28 94.

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Спеціалісти вищої категорії 
ЗА ОДИН ДЕНЬ ПРОВОДЯТЬ ЛІКУВАННЯ 
КАТАРАКТИ, ГЛАУКОМИ, 
ЗАХВОРЮВАНЬ СІТКІВКИ 
європейськими методиками на сучасному обладнанні 
з використанням високоякісних матеріалів.

Гарантія якості лікування.
Пред’явнику купона — знижка на операцію 1000 грн.

ì.Ïîëòàâà, âóë.Великотирнівська, 34-А (зуп. Сади-1). 
Òåë.: (0532) 66-38-36, 050 404 37 77.

Ліцензія №539346 від 09.06.2010 р. МОЗУ.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19, 063 469 09 81.

Куплю телят, корів, кіз, коней. 
Тел. 099 959 78 22, 067 983 01 96.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней. Дорого.  
Ц і лодобово .  Вимушений забій.  Тел. 066  966 94 86.

КУПЛЮ корів, биків, телят, коней, 
кіз. ДОРОГО. ЦІЛОДОБОВО. Вимушений забій.  

Тел. 095 77 48 574, 067 299 60 55.

КУПЛЮ пшеницю, тритікале, ячмінь, соняшник, 
кукурудзу, сою. Самовивіз. Тел. 096 619 89 43.

Куплю: ВРХ (биків, телиць. корів, 
коней, кіз, овець…). 

Тел. 066 269 80 63, 068 794 93 75

НАСІННЯ

СОНЯШНИК: Ясон (від 125 грн на 1 га) Форвард (150 грн/га); Українське 
сонечко та Український Ф1 — (225 грн/га)  Заграва (275 грн./га); Соняч-
ний настрій (350 грн./га «під гранстар») Армагедон та багато інших.
КУКУРУДЗА:  Дніпровська Любава  Моніка Сплав Оазис Солонянський 
Кадр Гран та багато інших.

ПАКЕТОВАНЕ НАСІННЯ ТМ «СЕМЕНА УКРАИНЫ»
Магазин  «агродар» т.  066-824-91-29 098-069-21-44
(Розташування смт Козельщина між магазинами  «Оптовичок» та «Будівельний дім»)

daragro

Козельщинська районна рада та 
Козельщинська районна державна 
адміністрація висловлюють глибоке 
співчуття колишньому заступникові 

голови  райвиконкому Антону Івановичу 
Щербаку та його родині з приводу тяжкої 

втрати  — смерті дружини
Ніни Григорівни.

На 83-у році пішов із життя колишній 
директор Новогалещинського 

машинобудівного заводу, ветеран праці
Юрій Іванович ШКАРБАНЬ.

Районна організація ветеранів розділяє біль і 
висловлює щире співчуття рідним і близьким 

покійного з приводу непоправної втрати.

На 83-у році пішов із життя колишній 
працівник Пісківського Будинку культури, 

ветеран праці
Іван Опанасович КУЛЬБАЧКА.

Районна організація ветеранів розділяє біль 
і висловлює щире співчуття 
рідним і близьким покійного.

Колектив Пісківської сільської ради  розділяє 
біль та висловлює щире співчуття Пісківському 

сільському голові Уляні Яківні Кульбачці 
з приводу тяжкої втрати  — смерті чоловіка  

Івана Опанасовича КУЛЬБАЧКИ.

Колектив та профспілковий комітет 
Новогалещинської школи  І-ІІІ ст. щиро 
співчуває учителю Інні Іванівні Матвієць 

з приводу тяжкої втрати, смерті батька — 
Івана Опанасовича КУЛЬБАЧКИ.

12 березня минув рік,
як пішов із життя 

наш дорогий тато, дідусь, 
братик, дядя —

 Валентин 
Максимович 

ВОВК.
…Із серця капає сльоза,
Палає біль, кричить душа.
Якби  ж  ти  міг ще довго жити  —
Були  ми  найщасливіші у світі.
Але не в силах ми  змінити  
Господню волю у житті.
Тебе ми  будем пам’ятати  —
Ти  був найкращий в світі в нас.
Таких, як ти, не забувають,
Таких лиш вічно пам’ятають.
Ніщо нас  не тішить і не гріє:
Ні сонце, ні весна,  ні солов’ї.
Без тебе стало пусто на землі…
Царство тобі Небесне, наш рідненький.
У вічній скорботі — 
діти, онуки, брат, сестра, 
племінники і вся родина

послуги
КОНДИЦІОНЕРИ, ВЕНТИЛЯЦІЯ, ВОДОСТО-
КИ. Широкий вибір, висока якість, гарантія. Тел. 
095 315 96 73, 068 780 66 20.
-------------------------------------------------------
ДОСТАВЛЮ: щебінь, камінь, гранвідсів, 
пісок, цеглу (силікатну, світловодську). Тел. 
066 96 08 088, 098 11 27 850.
-------------------------------------------------------
ЖИВА МУЗИКА. Професійний звук, два 
клавішники. Репертуар на всі смаки і вікові 
категорії. Тел. 097 415  80 95, 066 892 44 82.

РАКУШНЯК КРЫМСКИЙ. Бесплатная до-
ставка по району! 096-0000-884, 095-0000-884.

ПРОВОДИМО 
ПОПЕРЕДНІЙ ЗАПИС 
на курчат-бройлерів “КОББ-500”, 
курчат “Іспанка” на лютий-березень; 
каченят породи “Чері-Велі” 
		  та “Мулард”.
 Тел. 066-39-11-412, 096-561-86-01 
      (Людмила, Світлана).

ПРОДАМ 
МОЛОДУ КОРОВУ хорошої породи 

у с. В.Вакулівці.
Тел. 9-46-92, 097 767 10 35.

БЮРО ТЕХНІЧНОЇ 
ІНВЕНТИРІЗАЦІЇ та 
податкової оцінки майна. 
м. Кременчук, 
вул. Перемоги, 4, оф.23. 
Тел. 096 756 63 96, 050 789 44 14. С

ер
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Пропонуємо 
НАСІННЯ СОНЯШНИКУ 

та КУКУРУДЗИ 
за цінами виробників. 

У наявності 32 найменування. 
Магазин «Агромаркет» 

смт Козельщина, вул.Червоноармійська, 2 а. 
Тел. 066 732 56 65, 097 196 96 24.

Атестація відповідальних за 
електрогосподарство підприємств, 

установ, організацій району
Доводимо до відома керівників підприємств, 

організацій та установ, що 25 березня 2014 
року в районі заплановано проведення чергової 
щорічної атестації відповідальних за електрого-
сподарство. Переатестація буде проводитися 
в залі засідань райдержадміністрації по вулиці 
Леніна, 5. Початок о 10.00.

Особі, що прибуде на переатестацію, при  
собі мати:

1. Наказ по підприємству про призначення.
2. Журнал протоколів перевірки  знань.
3. Посвідчення або свідоцтво про проход-

ження спеціального навчання з електробезпеки.
За довідками  та роз’ясненнями  звертатися  

за телефоном  3-11-42.
Управління АПР РДА

14 березня вітаємо із 85-річним ювілеєм 
нашу дорогу матусю — 

Віру Махтеївну  Маленко.
Мамочка любимая,
Родной наш человек!
Богом ты хранима
Будь на целый век!
Пусть не доберется 
До ясных глаз печаль,
Пусть губ твоих коснется 
Смех звонкий, как хрусталь!
Будь всегда здорова,
Счастлива, нежна.
Ведь ты — семьи  основа,
Ты очень нам нужна!
Приятных слов для мамы 
Всех не перечесть!
Спасибо тебе, мамочка,
Что ты на свете есть.

Любов’ю — доньки, зять, невістка

16 березня святкує свій ювілей дорога 
наша мамочка, бабуся, прабабуся, 

жителька с.Лутовинівки — 
Лідія Леонтіївна Бибик.

Люба матусю, тещо, бабусю, ти  наша єдина!
Щиро вітає вся наша родина.
Бажаємо здоров’я багато-багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті.
Хай горе обходить завжди  стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
За ніжне серце, за щиру турботу,
За вічне бажання добра нам усім,
За мудрі поради, невтомну роботу
Тобі, наша матусю, низенький уклін.
Ми  дякуємо Богу, що ти  у нас  є,
Хай силу й здоров’я Господь дає.
Бажаємо довго тобі ще прожити,
Щоб всіх на сторіччя могла запросити.

З любов’ю до тебе — 
твої діти, онуки і правнучок Сашунька

Потрібні: арматурники, бетон-
ники, зварювальники, різно-
робочі. Вахтовий метод. З/п від 
10 000 грн. Тел. 095 909 96 64.

16 березня святкує свій день народження 
наш дорогий синочок і братик — 
Євген Євгенович Губаренко 

із смт Козельщини.
Тобі лиш найкращого будем бажати:
Щоб щастя зміг ти  руками  дістати,
Щоб горе тебе не торкнулось,
Щоб радість тобі усміхнулась,
Здоров’я, добра і кохання —
Ось наші тобі побажання.
                З любов’ю — мама, 
                  тато і братик Юра

втраченI документи
Втрачений атестат про повну середню освіту, 
виданий Козельщинським НВК на ім’я Богдана 
Сергійовича Мошенського у 2002 році, вва-
жати  недійсним.

15 березня святкує  своє 18-річчя 
Костянтин Винник 

із с.Бреусівки.
К победе пускай приведет каждый шаг,
Успехом закончится дело любое,
Поможет во всем мастерство и  азарт
И  жизнь будет легкой, удачной игрою!
З любов’ю — мама, тато, 
сестричка Софія, 
бабусі Ліда і Галя, 
дідусь Олексій



Оселедець 25 грн./кг

Риба свіжа 15-17 грн./кг

Свинина 38-55 грн./кг
Сало 10-30 грн./кг
Молоко 7  грн./л

Сметана 30 грн./л

Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 10-12 грн./10 шт.

Капуста 
              

3-4 грн./кг

Помідори 23,5 грн./кг
Огірки 31-35 грн/кг

Яблука 6,5 -7 грн./кг

Банани 18 грн./кг

Апельсини 12-12,5 грн./кг

Лимони 19 грн./кг

Мандарини 14 грн./кг

Цибуля 7,5 - 8,5 грн./кг

Часник 24  грн./кг
Картопля 4,5 - 7 грн./кг
Буряк столовий 4-5 грн./кг

Морква 5-6 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л
Олія 11-14 грн./літр
Пшениця 18-20 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро
Макуха 12 грн./відро
Кукурудза 12-15 грн./відро
Дерть 12-13 грн./відро
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у Козельщині

SINOPTIK.UA

12

ОВЕН. У ваше життя стрімко врива-
ються нові події, яких ви  навіть не очіку-
вали. Сприятливий період для будь-яких 
починань, особливо тих, які принесуть у 
ваше життя гармонію і спокій. Друга по-
ловина тижня — вдалий час  для зустрічей 
з друзями, свят і сімейних заходів. Будь-
які справи  у цей період принесуть вам 
задоволення.

ТЕЛЕЦЬ. Можливо, на початку тижня ви  
отримаєте важливу звістку. Також   можли-
ве і романтичне знайомство, яке плавно 
переросте у флірт. Стосунки, розпочаті на 
цьому тижні, будуть мати  серйозне продо-
вження.  Крім романтичних зустрічей, вда-
лий час  для  вирішення питань, пов’язаних 
із майном і фінансами.

БЛИЗНЮКИ. Ви  будете сповнені енер-
гії, яку буде важко направити  у правильне 
русло. Виникне багато ідей і вибрати  одну 
конкретну буде важко, через це ви  ризи-
куєте даремно витратити  зусилля і не до-
сягти  бажаного. Тому зберіться з думками  
і не звертайте увагу  на дрібниці. Останні 
дні тижня краще провести  на самоті.

РАК.   У вас  виникнуть  почуття при-
страсті і закоханості, але вони  не  знайдуть 
якогось конкретного виявлення, тому ви  
не тільки  не зможете зрозуміти, чого саме 
хочете, але і в кого саме закохані. Можли-
вий і зворотний варіант, коли  вам почнуть 
приділяти  увагу відразу кілька людей. Збе-
рігайте спокій, щоб перечекати  цей період.

ЛЕВ.  Якщо ви  не можете домовитися з 
іншими  людьми, знайти  компроміс, — у вас  
є два шляхи, обидва з яких можуть бути  
вдалими. Перший — запитати  поради  у 
когось. Другий — придушити  вільнодум-
ство своїм авторитетом і владою. І як за-
вжди, істина знаходиться десь посередині, 
тому відстоюйте свою позицію, але і до 
чужої думки  не забувайте прислухатися.

ДІВА. Занурившись  у повсякденні 
справи, ви  не будете помічати  нічого 
навколо себе, окрім того, що пов’язане 
з роботою, бізнесом, грошима і майном. 
Тому на цьому тижні варто відмовитися 
від душевних бесід, а присвятити  свій 
час  поліпшенню матеріального добробуту, 
вирішенню робочих питань чи  ремонту 
будинку. На любовному фронті можливий 
прояв надмірного егоїзму.

ТЕРЕЗИ. Не будуйте далекосяжних 
планів, не намагайтеся встигнути  всюди  
або все прорахувати  і розпланувати. 
Бажання розібратися у своїх почуттях не 
принесе ніякої користі. Відпочиньте від 
суєти  як поза, так і усередині себе і по-
старайтеся ні про що не думати, зберегти  
мир і гармонію.

СКОРПІОН.  Ви  нарешті відчуєте емо-
ційну наповненість, внутрішню гармонію — 
а це найголовніше. І все ж  у середині тижня 
очікуються емоційні пориви, можливі зна-
йомства або прояв симпатій, загострення 
весняного настрою. Але не варто відразу 
кидатися у вир з головою, оскільки  секрет 
вашого щастя полягає саме у послідовних 
і обдуманих діях, що дозволить вам збе-
регти  рівновагу.

СТРІЛЕЦЬ.  На початку тижня можуть 
виникнути  різні незначні перешкоди  на 
вашому шляху. Але не варто йти  напро-
лом — проявіть кмітливість, трохи  хитрості, 
і ви  побачите, як легко можна обминути  
будь-яку перешкоду, доклавши  мінімум 
зусиль. Можливо, ви   отримаєте важливу 
звістку, що позитивно позначиться на вашій 
подальшій діяльності і дозволить вам на-
решті заспокоїтися і розслабитися.

КОЗЕРІГ. Життя ніколи  не зупиняється 
і ми  весь час  повинні рухатися вперед, 
але якщо на нашому шляху виникають 
перешкоди  або якісь проблеми, не варто 
метушитися. Вам потрібно лише знати  
та вірити  в те, що ваш шлях правильний, і 
випробування, що виникають,  лише цьому  
підтвердження. Тому відкиньте страхи  та 
сумніви  і продовжуйте рухатися вперед.

ВОДОЛІЙ. Вам посміхнеться удача у 
фінансових справах. Можливий виграш 
або інше грошове надходження, або по-
чаток нової справи, що згодом значно по-
ліпшить ваше становище. Але незважаючи  
на те, що тиждень сприятливий для вас, 
не намагайтеся отримати  все й відразу. 
Одержавши  —  вмійте зупинитися і збе-
регти  те, що маєте.

РИБИ. Для вас  цей тиждень буде не 
дуже вдалим. Краще нічого не починати  
у ці дні. Можлива замкнутість, відстороне-
ність і апатія,лінь. Будь-яка ваша діяльність 
буде натикатися на обмеження. У ці дні 
можна лише завершувати  свої справи, 
підбвати  підсумки, але не братися за нове, 
навіть у планах. 

НА ТИЖДЕНЬ 
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К — РЕКЛАМА.

ЗАВДАННЯ І ЗАДАЧА
Як правильно сказати: 

«Ми  поставили  перед собою 
такі задачі» чи  «Ми  поставили  перед собою такі 
завдання»? У цьому випадку доречно вжити  слово 
«завдання», тому що:

• «завдання» — це те,  що визначено або запла-
новано для виконання (наприклад, «виконати  денні 
завдання»);

• «задача» — питання, переважно математичного 
характеру,  яке розв’язується за допомогою обчис-
лень за визначеною умовою (наприклад, «переписати  
задачу з підручника»).

Крім того, звертаємо вашу увагу на те, що за-
вдання — виконуються, проблеми — вирішуються,  
а задачі — розв’язуються.

ЗАВДЯКИ І ЧЕРЕЗ
Слово «завдяки» уживається для позначення 

причини, що викликає бажаний результат. Напри-
клад: «Значних досягнень ми  отримали  завдя-

ки  наполегливості в 
роботі». Неправильне 

вживання прийменника «завдяки» для називання 
негативної причини. Наприклад: «Не прийти  на за-
няття завдяки  хворобі» (треба: «через хворобу»).

ЗАМІСНИК І ЗАСТУПНИК
Ці два іменники  часто плутають, що призводить до 

помилкового їх вживання. Розрізняються значенням.
• Замісник — той, хто тимчасово виконує чиїсь 

обов’язки. Наприклад: «Хто ж буде замісником ви-
кладача на час  його хвороби?»

•  Заступник — офіційна назва особи, яка 
постійно відає певними  ділянками  роботи, одно-
часно працюючи  з начальником чи  з керівником, а 
також    заступає у разі відсутності свого керівника 
або начальника. Наприклад: «заступник директора 
організації».

За матеріалами сайту
 http://politiko.ua

ЗА ГРАМОТНІСТЬ

Які нині ціни 
на базарі

12.03.2014 р.

говоримо  українською

СВЯТА. ТРАДИЦІЇ

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН

Чотирнадцятого березня — свято Преподо-
бної Євдокії, або як кажуть у народі,  Явдохи. Це 
ймення означало буквально «життєславна» і 
звучало як Явдоня. Асоціюється це ім’я з по-
кровительством земної природи  і знаменує 
пробудження життєвої сили  землі.

У молоді роки  Євдокія вела порочне життя, 
але згодом стала на праведний шлях, прийняла 
християнство. Суворо дотримувалася обітниць, 
за що Господь наділив її даром чудотворення. 
Під час  гонінь християн вона тяжко постраж-
дала. Першого березня 152 р. святій відтяли  
голову.

У народному побуті «Явдохи» — не тіль-
ки  перший день весни,  але й перший день но-
вого року,  адже в наших предків рік починався 
з 1 березня («Явдохи» за ст. стилем). Відтак аж  
до XV  століття на Явдохи  відзначали  Новий рік.

Вважалося, що свята Євдокія зберігає ключі 
від весняних вод, таких потрібних для майбут-
нього врожаю. Цього дня прокидається від зи-
мової сплячки  бабак, виходить на світ, свище 

три  рази, а по-
тім знову ля-
гає на другий 
бік і так спить 
аж до  Благові-
щення. І хов-
рашок, кажуть, 
п е р е в е р т а -
ється на ін-
ший бік. Отож  
люди  вихо-
дили  в поле, 
особливо у 
степовій Укра-
їні,   щоб почути  той посвист.

Починаючи  з цього дня, діти  ходили  по дво-
рах і славили  прихід весни, співали  закличні 
веснянки  і носили  із собою вирізаних із дере-
ва ластівок або випечених «жайворонків».

У цей день наші предки   зустрічали  весну, 
виходячи  до схід сонця на горби, ставали  на 
воротях або вилазили  на дерева і закликали  її.

Явдоха красна — вся весна ясна

Дружина: Що там гримнуло 
на кухні?
Чолов ік :  У  мене було 
прозріння, я бачив майбутнє!
Дружина: І що там у май-
бутньому?
Чоловік: Ми купуємо нову 
цукорницю...

П’ятниця, 14 березня

+30 +80

Субота, 15 березня

+20 +120

Неділя, 16 березня

-40 +70

Понеділок, 17 березня

20 +60

Вівторок, 18 березня

+20 +50

Середа, 19 березня

+20  +50

Четвер, 20 березня

+20 +60
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